
PRESSEINFORMATION     
 
 
Jetzt bei yourfone: 

Das brandneue Honor View20 mit LTE-Tarif ab 19,99 EUR 
monatlich 

 
Maintal, 22.01.2019: Bei yourfone, dem Smartphone-Spezialisten von Drillisch Online, 

ist das heute der Öffentlichkeit vorgestellte Honor View20 ab sofort verfügbar. 

Gemeinsam mit dem schnellen Tarif LTE 1 GB ist das Gerät im Deal der Woche bis 

einschließlich 28.01.2019 für monatlich 19,99 EUR erhältlich (ab dem 13. Monat 24,99 

EUR monatlich). Die Einmalzahlung für das Honor View20 beträgt dabei 0 EUR. 

Insgesamt können vier LTE-Tarife mit einem Internetvolumen zwischen 1 GB und 10 GB 

mit dem Smartphone kombiniert werden.  

 

Honor View20 auch mit größeren LTE-Datenpaketen: In Verbindung mit dem LTE 3 

GB Tarif ist das Gerät im ersten Jahr für 21,99 EUR monatlich erhältlich (ab dem 13. 

Monat 27,99 EUR monatlich). Das Duo aus dem Tarif LTE 5 GB und dem Honor-

Smartphone ist für 22,99 EUR monatlich zu haben (ab dem 13. Monat 32,99 EUR 

monatlich). Eine intensive mobile Internetnutzung ermöglicht der Tarif LTE 10 GB für 

29,99 EUR pro Monat (ab dem 13. Monat: 39,99 EUR monatlich). Alle Tarife beinhalten 

jeweils auch eine Telefonie-Flat. Die jeweiligen Datenpakete können mit LTE-

Geschwindigkeit von bis zu 50 Mbit/s abgerufen werden.   

 

Geräte-Features Honor View20: Das Honor View20 punktet in erster Linie mit seinem 

innovativen Design, bei dem die besonders kompakte Aussparung für die Selfie-Kamera 

im Display links oben positioniert ist. Dadurch erscheint das Display besonders 

großflächig, was durch die Größe von 6,4 Zoll unterstrichen wird. Die Auflösung von 

1080x2310 Pixeln sorgt für eine kristallklare Darstellung, der Octa-Core-Prozessor von 

Kirin liefert hohe Leistungswerte. Mit der integrierten 48 Megapixel-Dual-Kamera lassen 

sich auch 3D-Aufnahmen erstellen. 128 GB interner Speicher und 6 GB Arbeitsspeicher 

sowie ein Akku mit 4000 mAh Kapazität runden die technischen Features des Honor 

View20 ab.  

 

Honor View20-Preisübersicht:  

 

yourfone-Tarif 
/ Smartphone 

LTE 1 GB LTE 3 GB LTE 5 GB LTE 10 GB 

Honor View20 
(monatlicher 
Preis)  

Deal der Woche 
19,99 EUR (ab 
dem 13. Monat: 
24,99 EUR)  

21,99 EUR (ab 
dem 13. Monat 
27,99 EUR) 

22,99 EUR (ab 
dem 13. Monat: 
32,99 EUR) 

29,99 EUR (ab 
dem 13. Monat 
39,99 EUR) 

Einmalzahlung 
Smartphone 

0 Euro 

 

 

Weitere Informationen unter www.yourfone.de.   

 

 

http://www.yourfone.de/


 
Über yourfone: 

yourfone ist eine Marke der Drillisch Online GmbH. Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von Tarifen für Sprach- 

und Datenkommunikation, der regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt setzt. Drillisch gestaltet als virtueller 

Netzbetreiber flexible Angebote auf Basis von Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica und Vodafone. yourfone ist die 

Hauptmarke der Drillisch-Gruppe für den stationären Handel und bietet eine breite Palette innovativer und attraktiver Mobilfunk-

Lösungen für Privatkunden. Deutschlandweit ist yourfone bei rund 1.000 aktiven Fachhandelspartnern verfügbar.  

 
Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online GmbH 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 
 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie darauf 
hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum 
Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung: www.drillisch-online.de/datenschutz  
 
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit dem Betreff 
„Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de 
 
 


